２０２２年３月１４日

関係各位

神 奈 川 県 体 操 協 会

会長 下 内 義 光

（公印略）

2022 年度 神奈川県体操協会・(公財)日本体操協会への登録について

時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

平素より、本協会運営等に対しまして一方ならぬご理解とご協力を賜り厚くお礼申し上げます。

 さて、標記の申し込みについて、下記の要領により受け付けをいたします。

 なお、登録の詳細につきましては、(公財)日本体操協会ホームページ上の「Web 登録」を参照し実施

して下さい。

記

１．受付開始  2022 年 3 月 14 日（月）11：00 ～ ：加盟団体登録、選手・指導者登録及び公認審

判登録。

２．登録方法  （公財）日本体操協会による Web 登録（ http;//jga-web.jp/ ）にて各登録を実

施して下さい。Web 登録に必要な所属団体登録担当者及び個人ＩＤ・パスワード

は、前年度（継続加盟登録）までに取得したものを使用し登録作業を行って下さ

い。新規加盟団体登録の場合は、下記「年齢別新規加入コード」を使用し登録作

業を行って下さい。

なお、各団体は必ず１名以上の指導者(団体の責任者等)登録を行って下さい。

     【年齢別新規加入コード】

団体名称 体操・新体操新規加入コード トランポリン新規加入コード

社会人 ３２１４０１０１１１４７

３２１４０９０５１６５７

大学・高専 ３２１４０２０１１１８４

高等学校 ３２１４０３０１１１０５

中学校 ３２１４０４０１１１３８

小学校 ３２１４０５０１１１６６

その他民間クラブ ３２１４０６０１１１６３

３．加盟登録料

 ①：団体加盟金（神奈川県体操協会）               ＜単位：円＞

団 体 種 別 民間クラブ 小学校 中学校 高等学校 大学・高専 社会人

団体加盟金 3,000 3,000 3,000 5,000 5,000 5,000

 ※団体加盟金は、体操競技・新体操・トランポリンの各々別に加盟が必要となり、加盟金も各々

必要となります。

②：個人役員・指導者・選手登録料（神奈川県体操協会・日本体操協会）    ＜単位：円＞
登録対象項目 小学生 中学生 高校生 大学生 社会人 役 員 指導者 JGA 役員 JGA 委員

神奈川県体操協会 500 1,000 1,300 1,500 1,500 2,000

(公財)日本体操協会 700 700 900 1,200 1,200 2,200 2,200 10,000 5,000

ブロック協会 300 300 300 300 300 300 300 300 300

計 1,500 2,000 2,500 3,000 3,000 4,500 4,500 12,300 7,300

４．費用振込先 Web 登録指定機関へ納入して下さい。

５．問合わせ先 ①【Web 登録電話サポート】 登録手順・作業上の疑問や質問など

ＴＥＬ：０６－４４００－５２４２

対応曜日及び時間帯：月曜日～金曜日 11:00～13:00、14:00～16:00

②【神奈川県内諸手続等】神奈川県体操協会事務局 臼井一正(事務局長)

         （携帯℡）：０９０－１８２３－４４９５ （Ｅメール） ： taisou.kanagawa@k5.dion.ne.jp

＜ 注 意 ＞

※ Web 登録の詳細説明は、(公財)日本体操協会ホームページ⇒Web 登録マニュアル参照。

※ 今後の各種情報ついては、神奈川県体操協会オフィシャルホームページをご確認ください。

※ Web での団体登録（新規・年次更新）の際に連絡先となる住所(学校ｏｒクラブ施設等の所在地)、

登録担当者名、電話番号等を必ず入力し登録作業を行って下さい。※事務局より各団体に案内、問合

せ等を行う際の住所及び宛名・電話番号。(登録担当者の個人宅は避けてください)

＝登録作業の補足＝

Web 登録時に必要なもの

 １）インターネット環境にあるパソコン（団体）ｏｒ携帯電話（選手が個人で登録する場合可）

 ２）自身の電子メールアドレス

 ３）所属団体（担当者）ＩＤ／パスワード

  新規の場合は年齢別加入コード

 ■登録を継続（昨年度日本体操協会に登録した団体及び選手・指導者・役員）する場合。

   ☆ 日本体操協会所属団体（担当者） ＩＤ／パスワード

   ☆ 日本体操協会選手･指導者 ＩＤ／パスワード

 ●Web 登録トップページへアクセス http://jga-web.jp/

 ①「団体登録担当者ＴＯＰ」をクリック

 ②所属団体（担当者）ＩＤとパスワードを入力し、『ログイン』をクリック

 ③所属団体初期登録情報の確認と修正

 ④前年度選手登録の継続と移籍加入選手の登録（加入する選手のＩＤ／ＰＷが必要）

   ※移籍加入＝中学から高校、クラブチームから高校など昨年度の登録団体と異なる場合は、

選手のＩＤ・ＰＷを本人または前登録団体へ問い合わせ登録作業を行って下さい。

 ⑤本年度新規の選手登録

 ⑥請求書の発行と支払い

   支払い機関＝Web 上で選択し納入して下さい。

 ■新規登録（昨年度日本体操協会に登録をしていない団体及び選手・指導者・役員）する場合。

   ☆ 年齢別加入コードの入手

 ●Web 登録トップページへアクセス http://jga-web.jp/

 ①「団体登録担当者ＴＯＰ」をクリック ⇒ 『新規登録』をクリック

 ②所属団体新規登録（初期登録を行う）

  △都道府県協会担当者が新規登録を受理し、登録が完了する。

 ③前年度選手登録の継続と移籍加入選手の登録（加入する選手のＩＤ／ＰＷが必要）

 ④本年度新規の選手登録

 ⑤請求書の発行と支払い

   支払い機関＝Web 上で選択し納入して下さい。

【注意】

１） 各団体のＩＤは永久的に使用します。（団体の詳細については更新できます）毎年の団体加盟登録及

び選手登録の際に必ず必要となりますので、各団体で保存し引き継ぎ等の際に共有して下さい。

２） 複数の所属団体に属する選手の登録は、その優先する団体で第１所属団体及び第 2 登録団体の選

手登録を行ってください。

    ※＜例＞ 第１所属団体；○○ジュニアクラブ、第２登録団体；○○中学校の場合は、○○ジュニアク

ラブで Web 選手登録作業を行う事をお勧めいたします。その際、第２登録団体（その他の登録

団体）もＷｅｂ登録団体であること。

なお、選手登録料の入金に際しては、二重のお支払いがないようご注意下さい。

【Ｗｅｂ登録電話サポート】 登録手順・作業上の疑問や質問など

ＴＥＬ：０６－４４００－５２４２

対応曜日及び時間帯 ： 月曜日～金曜日

１１：００～１３：００、１４：００～１６：００

☆ご注意☆

本年度の選手登録（特に中・高 3 年生）については、現在の社会情勢「新型コロナウイルス感染」の

影響で、県内外の大会開催が中止となる場合があり得ます。

よって、大会開催の有無を確認し、必要に応じて登録(Web 登録)するようお考え下さい。